
 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 40.2, pika “c” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 

40.2 “dh”, dhe 41.2 “ç” të Statutit të Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së 

Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për bartjen e mjeteve të pashfrytëzuara (të lira dhe të zotuara) nga të hyrat 

vetanake, nga viti 2011 në vitin 2012 

 

Neni 1 

Me këtë vendim barten mjetet e lira të mbetura nga viti 2011 në vitin 2012, në 

shumën prej 403,846.00 €. Shpërndarja bëhet në programet buxhetore. 

 

Neni 2 

Shuma e mjeteve të bartura në programin e pagave dhe mëditjeve (kodi 111), në 

shumën prej 31,978.08 €.  

Shuma e mjeteve të bartura – mallra dhe shërbime (kodi 130), në shumën prej 

133,977.39 €. 

Shuma e mjeteve të bartura – shpenzimet komunale (kodi 132), në shumën prej 

13,000.00 €. 

Shuma e mjeteve të bartura – subvencione dhe transfere (kodi 200), në shumën prej 

8,000.00 €.  

Shuma e mjeteve të bartura – shpenzimet kapitale (kodi 300), në shumën prej 

220,083.76 €. 

Gjithsej................................................................................. 407,039.95 €. 

 

Neni 3 

Mjetet e lira barten sipas nenit 2 dhe tabelës, e cila është shtojcë e këtij vendimi. 

 

Neni 4 

Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Drejtoria për Buxhet dhe Financa. 

 

Neni 5 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Kryesuesi i Kuvendit 

 

                                                                                                              Ferit Idrizi 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

 

Në bazë të nenit 14.2 dhe 17 pika “c” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 5, pika 1, 2 dhe 6 të Ligjit për Dhënien në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së 

Paluajtshme të Komunës nr. 03/L-226, dhe nenit 40.2, pika “k” të Statutit të Komunës 

së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për përmirësimin e Vendimit 01.Nr.59/11 

Neni 1 

Me këtë vendim përmirësohet vendimi i Kuvendit të Komunës së Vushtrrisë 

01.Nr.59/11, të datës 28.04.2011 për dhënien në shfrytëzim të përkohshëm pa 

kompensim, të tokës në pronësi të komunës, për ndërtimin e objektit për Qendrën e 

Regjistrimit të Automjeteve dhe Qendrën e Regjistrimit Civil. 

 

Neni 2 

Përmirësimi i vendimit në fjalë bëhet lidhur me parcelën kadastrale, kështu që në 

vend të parcelës kadastrale P-70202016-01119-1, fleta poseduese UL-70202016-

01534, duhet të jetë parcela kadastrale P-70202016-00001-2, fleta poseduese UL-

70202016-00045.  

 

Neni 3 

Për zbatimin e këtij vendimi obligohen: Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të 

Ambientit dhe Drejtoria për Gjeodezi dhe Kadastër. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Kryesuesi i Kuvendit 

                                                                                                              Ferit Idrizi 

 

 

 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planeve rregulluese urbane në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim përcaktohen prioritetet për hartimin e planeve rregulluese urbane 

në Komunën e Vushtrrisë. 

 

Neni 2 

Planet rregulluese urbane përcaktohen sipas këtyre prioriteteve: 

• Zona përgjatë magjistrales Prishtinë-Mitrovicë, përkatësisht prej fshatit 

Smrekonicë, deri në fshatin Gracë, në distancë prej 150 m, duke përfshirë të 

dy anët e magjistrales, në sipërfaqe prej 480 ha; 

• Zonat sipas planit zhvillimor urban nr. 7, 6, 8, 9 dhe 10, në sipërfaqe prej 236 

ha; 

• Zonat sipas planit zhvillimor urban nr. 11, 13, 14, 15 dhe 17, në sipërfaqe prej 

228 ha; 

• Zonat sipas planit zhvillimor urban nr. 4, 5, 12 dhe 15, në sipërfaqe prej 193 

ha. 

Neni 3 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmarrë masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi, e të cilat e rregullojnë këtë çështje. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

Neni 5 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, shfuqizohet Plani Rregullues Detaj i vitit 1982. 

 

Kryesuesi i Kuvendit 

                                                                                                              Ferit Idrizi 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

 

Në bazë të nenit 6 të Ligjit për Planifikim Hapësinor nr.2003/14, nenit 17 “b” të Ligjit 

për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 40.2 “l” dhe nenit 41.2, “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për emërimin e Bordit Këshillëdhënës për hartimin e planeve rregulluese 

urbane 

 

Neni 1 

Me qëllim të ofrimit të këshillave profesionale gjatë procesit të hartimit të planeve 

rregulluese urbane për Komunën e Vushtrrisë, emërohet Bordi Këshillëdhënës në 

këtë përbërje: 

 

1. Bajram Mulaku, kryetar i komunës; 

2. Ferit Idrizi, kryesues i kuvendit; 

3. Dibran Përçuku, nënkryetar i komunës; 

4. Menderes Ibra, ing. i dipl. i Bujqësisë; 

5. Shpëtim Zhegrova, anëtar i KK-së; 

6. Naile Osmani, anëtare e KK-së; 

7. Avdullah Halimi, anëtar i KK-së; 

8. Makfirete Ademi, anëtare e KK-së; 

9. Sabri Ferati, anëtar i KK-së; 

10. Remzije Isufi, anëtare e KK-së; 

11. Xhemajl Pllana, anëtar i KK-së; 

12. Sabit Kadriu, anëtar i KK-së; 

13. Ergin Sunguri, anëtar i KK-së; 

14. Idriz Ismajli, drejtor i Drejt. për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit; 

15. Nezir Klinaku, drejtor i Drejt. për Kadastër, Gjeodezi dhe Pronë; 

16. Sami Istrefi, drejtor i Drejt. për Shërbime Publike; 

17. Nasuf Aliu, drejtor i Drejt. për Ekonomi, Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural; 

18. Idriz Muzaqi, drejtor i Drejt. për Administratë; 

19. Qerim Selimi, drejtor i Drejt. për Arsim; 

20. Safet Idrizi, drejtor i Drejt. për Shëndetësi dhe Përkujdesje Sociale; 

21. Bajram Beqiri, drejtor i Drejt. për Inspektime; 

22. Naim Hyseni, drejtor i Drejt. për Mbrojtje dhe Shpëtim; 



23. Qamil Sahiti, drejtor i Drejt. për Kulturë, Rini dhe Sport; 

24. Isuf Jashari, drejtor i Drejt. për Buxhet dhe Financa; 

25. Fadil Muzaqi, drejtor i Drejt. për Prokurim Publik; 

26. Bojana Aritonovic, udhëheqëse e Zyrës për Kthim dhe Komunitete; 

27. Isak Hyseni, përgjegjës i HANDIKOS-it në Vushtrri. 

 

Neni 2 

Detyrë e Bordit Këshillëdhënës është që të japë këshilla, mendime dhe sugjerime 

profesionale gjatë të gjitha fazave të hartimit të planeve rregulluese urbane, sipas 

planit zhvillimor urban (PZHU) për Komunën e Vushtrrisë.  

 

Neni 3 

Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të 

Ambientit. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Kryesuesi i Kuvendit 

                                                                                                              Ferit Idrizi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues  Urban, Zona përgjatë magjistrales 

Prishtinë-Mitrovicë, përkatësisht prej fshatit Smrekonicë, deri në fshatin Gracë, në 

distancë prej 150 m, duke përfshirë të dy anët e magjistrales, në sipërfaqe prej 480 

ha. 

 

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi  pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                     

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                              Ferit Idrizi  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.7, në sipërfaqe prej 78.33.64 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi  8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi  pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                     

 

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                             Ferit Idrizi  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues  Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas Planit Zhvillimor Urban nr.6, në sipërfaqe prej 56.19.58 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                             

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                              Ferit Idrizi  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i  Planit Rregullues  Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas Planit Zhvillimor Urban nr.8, në sipërfaqe prej 25.20.07 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                     

 

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                              Ferit Idrizi  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet  hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.9, në sipërfaqe prej 36.45.39 ha. 

                                                  

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi  pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                    

                                                                                       

                            Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                    Ferit Idrizi  

 

 

 



 

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.10, në sipërfaqe prej 40.07.95 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                             

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                             Ferit Idrizi  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas Planit Zhvillimor Urban nr.11, në sipërfaqe prej 19.90.26 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                    

                                                                                              

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                               Ferit Idrizi  

 

 



 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.13, në sipërfaqe prej 29.19.09 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hynë në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                               

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                              Ferit Idrizi  
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Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.14, në sipërfaqe prej 55.50.34 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                                

          Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                              Ferit Idrizi  

 

 



                                                

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.16, në sipërfaqe prej 63.97.95 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hynë në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                                

            Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                 Ferit Idrizi  

 

 

                                                

. 



 

       

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.17, në sipërfaqe prej 73.87.74 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                                 

                Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                    Ferit Idrizi  

 

 

 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.4, në sipërfaqe prej 43.25.94 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                                 

              Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                  Ferit Idrizi  

 

 

 

 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.5, në sipërfaqe prej 20.08.68 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                                

                  Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                      Ferit Idrizi  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.12, në sipërfaqe prej 80.39.67 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi  pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                                 

                     Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                          Ferit Idrizi  

 

 

 

                 

                              



   

 

 

 

 

Republika e Kosovës                                                           Kuvendi i Komunës-Vushtrri 

Në bazë të nenit 12.2 “d”, 17 “b” të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, 

nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, dhe nenit 41.2 “ç” të Statutit të 

Komunës së Vushtrrisë, Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë në mbledhjen e mbajtur më 

26.01.2012, mori këtë: 

V E N D I M 

Për hartimin e planit rregullues urban në Komunën e Vushtrrisë 

Neni 1 

Me këtë vendim lejohet hartimi i Planit Rregullues Urban i qytetit i cili përfshinë 

zonën sipas  Planit Zhvillimor Urban nr.15, në sipërfaqe prej 49.72.66 ha. 

                                                    

Neni 2 

Obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit që të ndërmerr masat e 

nevojshme për implementimin e këtij vendimi në pajtim me ligjet dhe aktet tjera në 

fuqi të cilat rregullojnë këtë  çështje. 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon së vlejturi Plani Rregullues Detaj i vitit 

1982.  

                                                                                                                                                 

                   Kryesuesi i Kuvendit  

                                                                                                                       Ferit Idrizi  

 


